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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 25. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

581 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 581: 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor der ikke foreligger oplysninger på, hvor 

mange indberetninger Socialtilsyn Øst har modtaget vedr. botilbuddet Frist-

Pust? Registrerer socialtilsynet ikke indberetninger over botilbud? Spørgsmålet 

henviser til SOU alm. del - endeligt svar på spørgsmål 496” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at Social- og Boligministeriet har anmodet Socialtilsyn Øst om 

en redegørelse for tilsynet med botilbuddet Frisk-Pust ApS. Socialtilsynet har 

fremsendt redegørelsen den 25. april 2025 til ministeriet, og jeg har den 7. maj 

2025 oversendt redegørelsen til Socialudvalgets fortrolige orientering. 

 

Jeg kan yderligere oplyse, at jeg den 15. maj 2025 har modtaget en 

supplerende redegørelse med bilag fra Socialtilsyn Øst. Redegørelsen er den 

20. maj 2025 oversendt til Socialudvalgets fortrolige orientering.   

 

Umiddelbart skal jeg bemærke, at der i Socialtilsyn Østs redegørelse af 25. 

april 2025 er redegjort for antallet af henvendelser gennem 

whistleblowerordningen og øvrige henvendelser i perioden fra 2019-2025. 

Ministeriet vil inddrage oplysningerne i den samlede vurdering af sagen og vil 

herefter oplyse Socialudvalget herom.   

 

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at Socialtilsynet ligesom alle andre 

offentlige myndigheder har en journaliseringspligt. Pligten gælder for 

dokumenter, der er modtaget eller afsendt af en myndighed som led i 

administrativ sagsbehandling i forbindelse med myndighedens virksomhed, og 

dokumenter der har betydning for en sag eller sagsbehandlingen i øvrigt. Dette 

følger af § 15 i offentlighedsloven.   

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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